
Contratos por Género
Mayo del 2017

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 36,100 27,407 63,507

CASTELLÓN 11,622 8,979 20,601

VALENCIA 62,604 42,742 105,346

Total: 110,326 79,128 189,454
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Contratos por Género y Grupo Edad
Mayo del 2017

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 6,122 20,766 9,212 5,346 15,762 6,299

CASTELLÓN 2,362 6,620 2,640 1,990 5,102 1,887

VALENCIA 11,194 36,546 14,864 8,721 24,781 9,240

Total: 19,678 63,932 26,716 16,057 45,645 17,426
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Contratos por Sector de Actividad
Mayo del 2017

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 5,936 4,118 7,942 45,511 63,507

CASTELLÓN 1,019 1,100 2,930 15,552 20,601

VALENCIA 13,661 5,174 12,812 73,699 105,346

Total: 20,616 10,392 23,684 134,762 189,454
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Contratos por Grupo de Ocupación
Mayo del 2017

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 4 109 3,119 4,117 4,060 21,230 607 6,458 4,083 19,720 63,507

CASTELLÓN 2 38 1,161 1,319 995 7,261 152 1,815 1,950 5,908 20,601

VALENCIA 1 191 5,502 6,102 6,168 26,572 3,329 12,503 7,883 37,095 105,346

Total: 7 338 9,782 11,538 11,223 55,063 4,088 20,776 13,916 62,723 189,454

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Mayo del 2017

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 5,602 57,905 0 63,507

CASTELLÓN 1,997 18,604 0 20,601

VALENCIA 8,433 96,909 4 105,346

Total: 16,032 173,418 4 189,454
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Contratos por Tipo de Jornada
Mayo del 2017

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 36,546 26,961 63,507

CASTELLÓN 12,979 7,622 20,601

VALENCIA 70,360 34,986 105,346

Total: 119,885 69,569 189,454
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Mayo del 2017

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 50,050 13,457 63,507

CASTELLÓN 16,246 4,355 20,601

VALENCIA 87,452 17,894 105,346

Total: 153,748 35,706 189,454
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